2

Дело № 02-0793/7/2021
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Резолютивная часть
21 июля 2021 года                                                                     г. Симферополь,
ул. Киевская, 55/2

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 7 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым – мировой судья судебного участка № 15 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Пятниковский А.В. при помощнике судьи Коломакиной О.А., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Акционерного общества «Московская акционерная страховая компания» к Ахмедову Мамуту Исметовичу о взыскании ущерба в порядке регресса, руководствуясь ст. ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:
Исковое заявление Акционерного общества «Московская акционерная страховая компания» к Ахмедову Мамуту Исметовичу о взыскании ущерба в порядке регресса – удовлетворить.

Взыскать с Ахмедова Мамута Исметовича, года рождения, уроженца, зарегистрированного по адресу, в пользу Акционерного общества «Московская акционерная страховая компания» (ИНН 7709031643, КПП 770501001, р/с 40701810238180000033 в ОАО «Сбербанк России» БИК 044525225, к/сч 30101810400000000225) сумму выплаченного страхового возмещения в порядке регресса в размере 16202 (шестнадцать тысяч двести два) руб. 20 коп., а также судебные расходы на оплату государственной пошлины в размере 648 (шестьсот сорок восемь) руб. 09 коп., а всего взыскать – 16850 (шестнадцать тысяч восемьсот пятьдесят) руб. 29 коп.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Киевский районный суд города Симферополя Республики Крым  через мирового судью судебного участка № 7 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.
Мировой судья                                                                        А.В. Пятниковский